Sæpe super Doram nimborum

Processimus nos ad venationem ruforum-cervorum,

Et plurimus fuit ejus sermo de strenuis,

Super factis et super plagis meorum proavorum,

Meâ lætitia eoruscante et oriente.

Sede tu deorsum, Carul ipse,

Ad epulas chordarum, et audiam carmen.

Est jucunda semper tua vox ;

Tolle cantum circa faunam Cueullinis,

Et circa Nathum discriminum ab Ethâ.’

Continuò experrectus est dies ab undâ

Cum totâ coruscatione rufâ ab oriente.

Venit Crathan ad aulam victoriarum,

Filius Gellamæ, quem percusserat senectus.

‘ Vidi ego atram nubem in desertis,

O rex egregiorum procerum in Ierne :

Fuit nubes illa secundum meam sententiam—

At populus hic est qui est claudens-se circa campum.

Est vir magnus, et ejus passibus sub robore,

Ejus rufis-capillis alternè in vento,

Ejus clypeo splendente ad lucem ab oriente,

Sleagh fhada a' casadh 'na làimh.'

' Gairm e gu enirm Thighmòra,'  
 Thuirt òg righ a' sioladh gu soillse;  
 ' Gairm e gu talla nam mòr thriath,  
 Mhic Geal-làmh nan gnìomh 's nan dàn.  
 'S e 'n gaisgeach o Etha a th' ann,  
 E tighinn a nall fo chliu.

Ceud fàilte air coigreach nan treun,  
 An caraid thu fhéin do Chormac ?  
 Charuill, 's gruamach e 's cha chiùin ;  
 Tha e tarruing o 'chùl an lann.  
 An e so mac Usnoth fo chliu,  
 A bhaird a chuir as ùr na bh'ann ?'

' Cha 'n e mac Usnoth a th' ann,  
 Ach Cairbre, do namhaid fo cholg,  
 C' uim a thàinig thu fo lann,  
 A thriath dhubbh-ruaidh nam mala borb ?  
 Na tog do chruidh a thréin air righ.  
 C' uim a ghluaiseas gun strì do luaths ?'  
 Għluais es' ann a dhùbhra ciar ;  
 Għlaċ e làmh an righ 'na làimh.  
 Chunnaic Cormac fhéin am bàs,  
 Lasair feirg a' snàmh m'a shùilean.

' Tréig so, a thriath Atha nam beud;  
 Thig Nathos an treun le còmlraig.'

' Tha thu dàna am meadhon mo thalla,  
 'S mo ruighe neo-neartor fo lann.'

Għluais an claidheamh suas ro' 'chliabh ;

Et hastâ longâ vibratâ ejus in manu.'

' Voca eum ad epulum Temoræ,'

Dixit juvenis rex se-purgans in lucem;

' Voca eum ad aulam magnorum principum,

Nate Gellama facinorum et carminum:

Est ille bellator ab Ethâ qui adest,

Veniens hoc sub gloriâ.

(Centies vale) centum salutes advenæ strenuorum,

An es amicus tu ipse Cormaco?

Caru!, est torvus ille et non mitis;

Est ille trahens à tergo suum telum.

An hic est filius Usnothi sub famâ,

O barde, qui reponis de novo eos qui fuerunt?"

' Non est ille filius Usnothi qui adest,

Sed Carbar, tuus inimicus sub irâ,

Quare venisti tu sub telo,

Princeps atro-rufe supercilii barbari?